平成 25 年 9 月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーンズメイト

代表者名 代表取締役社長 西脇昌司

（コード番号 7448 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 砂田真一

電話番号 03-5738-5555

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 4月 5 日に公表した平成 26 年 2月期（平成 25 年 2月 21 日～平成

26 年 2月 20 日）の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26 年 2月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 25 年 2月 21 日～平成 25 年 8月 20 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 25 年 4月 5 日発表）
5,460 15 30 5 0 円 46 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,936 △248 △226 △292 △26 円 80 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △524 △263 △256 △297 ―

増 減 率（％） △9.6 ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 25 年 2月期第 2四半期）
5,474 △60 △51 △124 △11 円 37 銭

２．平成 26 年 2月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 2月 21 日～平成 26 年 2月 20 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 25 年 4月 5 日発表）
10,900 20 50 0 0 円 00 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,250 △400 △370 △530 △48 円 50 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △650 △420 △420 △530 ―

増 減 率（％） △6.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 2月期）
10,915 △159 △110 △297 △27 円 23 銭

３．修正の理由

第 2四半期累計期間の売上高につきましては、売上シェアの高いゴールデンウィークにおいて天候不順

等もあり苦戦したことに加え、夏物商品の柱となるべきＴシャツやポロシャツ類が前年を下回る水準で推

移した結果、既存店売上高前年比が 93.9％と計画未達になったことなどにより 4,936 百万円になる見通

しとなりました。また、営業利益及び経常利益につきましては、売上高が苦戦したことにより値下げ販売

を余儀なくされたことから売上総利益率が計画を下回りました。一方、販管費につきましては、人件費を

はじめ全般的にコントロールできましたが、売上高、売上総利益の未達分をカバーするまでには至らず、

営業損失 248 百万円、経常損失 226 百万円になる見通しとなりました。さらに、特別損失として減損損失

を 44 百万円計上することとなり、四半期純損失は 292 百万円になる見通しとなりました。

第 3四半期以降につきましても、引き続き経営環境の厳しさは継続するものと予想されることから、通

期業績予想を売上高 10,250 百万円、営業損失 400 百万円、経常損失 370 百万円、当期純損失 530 百万円

にそれぞれ修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があり

ます。

 以上